

STOCK GUIDE BIAT (1/2)

	Cours clôture (DT)	Nombre d'actions (Millions)	Capitalisation boursière (MDT)	Volume journalier moyen YTD (KDT)	Perf. semaine	Perf. YTD	BPA (DT)			P/E* (x)			DPA (DT)			Rend. Div. (%)			P/B* (x)	ROE* (%)	VE** (MDT)	VE/CA (x)	VE/EBITDA (x)	
							2016	2017	2018e	2016	2017	2018e	2016	2017	2018e	2016	2017	2018e	2017	2017	2017	2017	2017	
TUNINDEX	7 504,85		24 913	7 113	-1,2%	+19,5%				16,3	12,8	10,6				2,9%	3,1%	3,4%	2,1					
TUNINDEX 20	3 382,06		18 783		-1,5%	+19,8%																		
Banques			10 908,1							12,8	11,7	9,4				2,8%	3,1%	3,4%	2,0		16,6%			
AB	28,000	26,5	741,5	76,5	+0,0%	+20,4%	3,47	4,25	5,45	8,1	6,6	5,1	0,546	1,250	1,370	2,0%	4,5%	4,9%	0,8		12,9%	-	-	-
ATB	4,080	100,0	408,0	36,0	-0,2%	+2,2%	0,48	0,55	0,46	8,5	7,5	8,9	0,230	0,230	0,250	5,6%	5,6%	6,1%	0,7		9,3%	-	-	-
ATTIJARI BANK	44,000	40,7	1 790,8	548,0	-4,1%	+30,8%	2,57	3,27	4,51	17,1	13,5	9,8	2,000	1,200	1,320	4,5%	2,7%	3,0%	3,2		24,0%	-	-	-
BT	7,900	225,0	1 777,5	217,2	-1,3%	+26,8%	0,44	0,60	0,74	18,0	13,1	10,6	0,300	0,400	0,440	3,8%	5,1%	5,6%	2,1		16,3%	-	-	-
BH	15,680	47,6	746,4	175,3	-3,2%	-12,7%	2,15	2,30	2,98	7,3	6,8	5,3	0,300	0,600	0,660	1,9%	3,8%	4,2%	0,9		13,7%	-	-	-
BIAT	139,000	17,0	2 363,0	318,2	-4,1%	+17,3%	11,34	12,30	12,91	12,3	11,3	10,8	4,000	4,250	4,600	2,9%	3,1%	3,3%	2,3		20,1%	-	-	-
BNA	18,400	35,2	647,7	652,6	-0,5%	+63,4%	4,23	5,54	6,47	4,3	3,3	2,8	0,000	0,000	0,000	0,0%	0,0%	0,0%	0,7		22,3%	-	-	-
BTE	12,950	1,0	13,0	7,1	-0,2%	-24,9%	1,89	0,65	-6,91	6,9	20,0	ns	0,000	0,000	0,000	0,0%	0,0%	0,0%	0,1		0,3%	-	-	-
STB	4,570	155,4	710,1	156,9	-0,4%	+27,3%	0,00	0,16	0,32	ns	28,4	14,2	0,000	0,000	0,000	0,0%	0,0%	0,0%	2,1		7,3%	-	-	-
UBCI	27,600	20,0	552,0	7,1	-3,6%	+16,4%	1,58	1,96	1,80	17,5	14,1	15,3	0,700	1,000	1,100	2,5%	3,6%	4,0%	1,6		11,4%	-	-	-
UIB	27,490	34,6	950,1	336,6	-0,8%	+21,7%	2,07	2,49	2,96	13,3	11,0	9,3	0,600	0,650	0,700	2,2%	2,4%	2,5%	2,0		18,1%	-	-	-
WIFAK INT. BANK.	6,940	30,0	208,2	30,3	+0,0%	-5,3%	0,17	-0,06	-0,23	40,6	ns	ns	0,000	0,000	0,000	0,0%	0,0%	0,0%	1,2		ns	-	-	-
Leasing			493,6							10,1	9,0	9,6				6,7%	6,6%	7,0%	0,9		11,1%			
ATL	2,980	25,0	74,5	27,2	-0,7%	+4,2%	0,32	0,43	0,22	9,3	7,0	13,5	0,240	0,250	0,270	8,1%	8,4%	9,1%	0,9		13,1%	-	-	-
ATTIJARI LEASING	17,630	2,8	48,5	13,3	-3,0%	+6,1%	1,88	2,35	2,37	9,4	7,5	7,4	1,400	1,200	1,320	7,9%	6,8%	7,5%	1,0		13,0%	-	-	-
BEST LEASE	1,880	30,0	56,4	4,9	+0,0%	-1,1%	0,19	0,24	0,19	10,1	7,9	9,9	0,110	0,120	0,120	5,9%	6,4%	6,4%	1,0		13,1%	-	-	-
CIL	15,090	5,0	75,5	51,7	-0,3%	-2,6%	1,77	2,37	2,71	8,5	6,4	5,6	0,850	0,900	0,900	5,6%	6,0%	6,0%	1,0		15,7%	-	-	-
HANNIBAL LEASE	8,100	8,0	65,1	25,8	+0,0%	+3,8%	0,93	1,06	1,01	8,7	7,6	8,0	0,550	0,500	0,550	6,8%	6,2%	6,8%	0,9		11,5%	-	-	-
MODERN LEASING	2,960	7,0	20,7	2,3	-5,7%	-17,8%	0,35	0,45	0,15	8,5	6,6	20,0	0,300	0,250	0,250	10,1%	8,4%	8,4%	0,5		7,2%	-	-	-
TUNISIE LEASING	17,000	9,0	153,0	67,1	-1,7%	+28,9%	1,40	1,32	1,77	12,2	12,9	9,6	1,000	1,000	1,100	5,9%	5,9%	6,5%	0,9		6,9%	-	-	-
Assurances			723,5							15,1	25,1	13,1				4,4%	3,5%	3,8%	1,2		7,3%			
ASTREE	34,000	6,0	204,0	0,3	+0,0%	+4,8%	2,54	2,66	3,17	13,4	12,8	10,7	2,200	1,600	1,760	6,5%	4,7%	5,2%	1,7		13,7%	-	-	-
SALIM	26,000	2,7	69,2	0,6	-0,8%	-19,8%	1,93	2,31	1,96	13,5	11,3	13,3	1,000	1,000	1,100	3,8%	3,8%	4,2%	1,4		12,6%	-	-	-
STAR	131,000	2,3	302,3	76,6	-3,2%	+32,4%	6,72	3,05	7,81	19,5	42,9	16,8	2,700	1,220	1,300	2,1%	0,9%	1,0%	0,9		2,6%	-	-	-
TUNIS RE	7,400	20,0	148,0	44,2	-1,3%	-11,7%	0,80	0,61	0,83	9,3	12,0	8,9	0,500	0,500	0,550	6,8%	6,8%	7,4%	0,8		6,4%	-	-	-
Sociétés d'investissement			320,5							17,1	16,4	7,7				5,6%	5,6%	6,1%	4,5		28,1%			
PLACEMENTS DE TUNISIE	41,000	1,0	41,0	0,5	+0,0%	+5,7%	2,13	1,95	2,34	19,3	21,0	17,5	2,000	2,000	2,200	4,9%	4,9%	5,4%	2,6		12,6%	-	-	-
SPDIT	9,760	28,0	273,3	29,8	-2,9%	+27,0%	0,57	0,63	1,65	17,0	15,6	5,9	0,550	0,550	0,600	5,6%	5,6%	6,1%	4,8		30,9%	-	-	-
TUNINVEST	6,430	1,0	6,2	3,1	+0,0%	+6,5%	0,88	0,28	2,29	7,3	22,7	22,2	0,500	0,500	0,550	7,8%	7,8%	8,6%	1,2		5,2%	-	-	-
Agro-alimentaire			6 868,2							25,4	20,0	17,4				2,7%	2,8%	3,1%	4,3		21,1%	3 199,2	2,8	12,1
CEREALIS	4,460	4,9	21,8	25,0	-2,8%	+8,5%	0,28	0,43	0,57	15,7	10,5	7,8	0,105	0,130	0,140	2,4%	2,9%	3,1%	1,6		15,2%	0,8	0,8	3,9
DELICE HOLDING	15,110	54,9	829,6	67,4	-4,5%	-6,3%	0,67	0,70	0,71	22,5	21,5	21,3	0,420	0,410	0,410	2,8%	2,7%	2,7%	5,2		24,3%	897,7	1,1	9,9
ELBENE INDUSTRIES	3,060	10,0	30,6	0,6	+0,0%	-14,5%	-0,69	-1,00	-1,50	ns	ns	ns	0,000	0,000	0,000	0,0%	0,0%	0,0%	ns		ns	67,3	0,9	46,1
LAND'OR	9,600	4,8	46,5	171,4	-1,2%	+28,9%	0,60	0,56	1,54	15,9	17,0	6,2	0,200	0,200	0,220	2,1%	2,1%	2,3%	10,9		64,0%	77,2	0,8	7,6
POULINA GROUP	11,250	180,0	2 025,0	176,7	+0,5%	+13,1%	0,50	0,77	0,91	22,3	14,6	12,4	0,280	0,335	0,400	2,5%	3,0%	3,6%	2,7		18,4%	3 359,7	1,7	11,5
SFBT	23,500	165,0	3 877,5	1 297,6	+2,3%	+18,7%	0,83	1,04	1,21	28,3	22,5	19,4	0,650	0,650	0,700	2,8%	2,8%	3,0%	4,9		21,8%	3 717,8	3,7	12,9
SOPAT	1,690	21,9	37,1	78,6	-11,1%	+128,4%	-0,18	0,04	0,05	ns	40,6	37,1	0,000	0,000	0,000	0,0%	0,0%	0,0%	ns		ns	64,6	1,0	ns
Industrie			2 123,8							25,6	21,2	17,7				1,9%	2,2%	2,4%	3,2		15,9%	682,3	1,9	23,4
EURO-CYCLES	20,570	8,1	166,6	243,0	-4,8%	-23,8%	1,77	1,92	1,60	11,6	10,7	12,8	1,400	1,500	1,650	6,8%	7,3%	8,0%	3,8		35,3%	161,9	1,9	9,6
NEW BODY LINE	4,880	4,3	20,7	13,4	+1,7%	-2,2%	0,33	0,47	0,44	14,6	10,4	11,1	0,370	0,400	0,440	7,6%	8,2%	9,0%	1,7		16,4%	11,5	1,9	6,9
OFFICEPLAST	2,790	9,8	27,4	6,2	-1,4%	-16,5%	0,11	0,11	0,14	26,3	25,7	19,4	0,055	0,055	0,060	2,0%	2,0%	2,2%	1,6		6,4%	32,5	1,9	15,3
ONE TECH HOLDING	16,230	53,6	869,9	141,2	+0,2%	+21,7%	0,50	0,78	0,93	32,3	20,7	17,4	0,260	0,300	0,330	1,6%	1,9%	2,0%	3,0		14,3%	910,0	1,3	42,0
SAH	11,700	57,1	668,6	251,1	-1,2%	-21,4%	0,58	0,43	0,49	20,1	27,1	23,9	0,000	0,000	0,000	0,0%	0,0%	0,0%	3,5		12,9%	843,7	2,3	11,7
SAM	3,800	4,6	17,6	24,1	+12,1%	+53,2%	0,47	0,29	0,69	8,0	13,2	5,5	0,300	0,260	0,280	7,9%	6,8%	7,4%	1,8		13,9%	20,0	1,2	7,3
SIAME	2,310	14,0	32,4	21,2	-2,1%	-0,1%	0,09	0,17	0,22	26,2	13,4	10,3	0,070	0,100	0,110	3,0%	4,3%	4,8%	1,2		9,3%	42,9	0,9	6,6
SOTIPAPIER	4,160	27,9	116,2	102,1	-14,8%	+26,7%	0,24	0,33	0,60	17,6	12,5	7,0	0,200	0,245	0,270	4,8%	5,9%	6,5%	2,0		16,1%	123,0	1,6	7,8
SOTUVER	8,150	25,1	204,3	102,0	-1,6%	+57,3%	0,25																	

STOCK GUIDE BIAT (2/2)

	Cours clôture (DT)	Nombre d'actions (Millions)	Capitalisation boursière (MDT)	Volume journalier moyen YTD (KDT)	Perf. semaine	Perf. YTD	BPA (DT)			P/E* (x)			DPA (DT)			Rend. Div. (%)			P/B* (x)	ROE* (%)	VE** (MDT)	VE/CA (x)	VE/EBITDA (x)	
							2016	2017	2018e	2016	2017	2018e	2016	2017	2018e	2016	2017	2018e						2017
Pharmaceutique			335,7																					
ADWYA	4,700	20,6	96,8	47,4	-1,5%	-6,5%	0,13	0,24	0,07	35,4	19,7	63,9	0,240	0,140	0,150	5,1%	3,0%	3,2%	2,5	12,6%	104,1	1,1	6,9	
SIPHAT	3,390	1,8	6,1	0,3	-11,0%	-36,0%	-2,09	-4,30	-3,89	ns	ns	ns	0,000	0,000	0,000	0,0%	0,0%	0,0%	0,5	ns	18,8	0,5	0,4	
UNIMED	7,960	29,3	232,8	48,6	+2,8%	+1,4%	0,38	0,43	0,46	21,1	18,6	17,2	0,225	0,235	0,250	2,8%	3,0%	3,1%	2,8	15,2%	227,4	3,2	10,3	
Chimie			509,4																					
AIR LIQUIDE	86,000	1,5	125,7	3,7	-1,7%	+1,2%	4,48	5,05	9,31	19,2	17,0	9,2	3,700	4,100	4,510	4,3%	4,8%	5,2%	2,6	15,3%	188,0	2,6	9,2	
ALKIMIA	33,500	1,9	65,2	0,5	+0,0%	-27,7%	-5,21	-10,00	-12,84	ns	ns	ns	0,000	0,000	0,000	0,0%	0,0%	0,0%	2,0	ns	114,9	0,6	ns	
ICF	151,620	2,1	318,4	107,3	+17,4%	+480,5%	0,19	7,11	22,86	ns	21,3	6,6	1,000	4,000	4,400	0,7%	2,6%	2,9%	4,0	18,7%	306,9	2,6	14,8	
Immobilier			73,7																					
ESSOUKNA	2,490	5,1	12,6	4,7	-3,5%	-32,5%	0,30	0,40	0,44	8,2	6,3	5,7	0,240	0,240	0,240	9,6%	9,6%	9,6%	0,4	5,6%	42,3	2,0	7,2	
SIMPAR	26,640	1,1	29,3	16,6	-3,0%	-35,1%	3,06	0,92	0,45	8,7	29,1	58,6	1,500	1,250	1,300	5,6%	4,7%	4,9%	0,4	1,2%	161,9	3,0	11,1	
SITS	2,040	15,6	31,8	4,8	-2,9%	-14,3%	0,01	0,00	0,00	ns	ns	ns	0,100	0,000	0,000	4,9%	0,0%	0,0%	0,9	0,1%	81,0	9,2	55,3	
Composants automobile			111,2																					
ASSAD	7,800	12	93,6	67,8	+2,9%	-13,3%	0,23	0,77	0,88	33,6	10,1	8,8	0,060	0,060	0,060	0,8%	0,8%	0,8%	1,8	17,9%	136,2	1,1	5,5	
GIF FILTER	1,100	10,6	11,6	15,8	+6,8%	-23,6%	-0,22	-0,06	-0,09	ns	ns	ns	0,000	0,000	0,000	0,0%	0,0%	0,0%	1,1	ns	16,1	1,2	14,3	
STIP	1,420	4,2	6,0	0,1	-12,9%	+34,0%	-8,89	-11,92	-9,51	ns	ns	ns	0,000	0,000	0,000	0,0%	0,0%	0,0%	0,0	26,4%	192,8	3,3	ns	
Distribution automobile			784,7																					
ARTES	6,320	38,3	241,7	117,2	+0,3%	+11,7%	0,77	0,94	1,04	8,2	6,8	6,1	0,520	0,615	0,650	8,2%	9,7%	10,3%	1,5	22,0%	84,0	0,3	2,1	
CITY CARS	11,000	13,5	148,5	23,7	+0,0%	+11,8%	1,07	1,10	1,30	10,3	10,0	8,5	0,920	0,920	0,920	8,4%	8,4%	8,4%	3,4	33,7%	121,9	0,7	6,4	
ENNAKL AUTOMOBILES	11,450	30,0	343,5	30,3	+0,0%	-8,0%	1,05	0,99	0,87	10,9	11,5	13,1	0,650	0,650	0,650	5,7%	5,7%	5,7%	2,3	20,0%	315,1	0,7	8,8	
UADH	1,380	37,0	51,0	13,5	-4,8%	-43,9%	-0,03	0,05	0,05	ns	25,5	25,5	0,150	0,150	0,150	10,9%	10,9%	10,9%	0,6	2,3%	110,1	0,3	5,8	
Distribution alimentaire			616,8																					
MAGASIN GENERAL	39,000	11,481	447,8	35,6	+0,0%	-1,3%	0,51	0,91	0,80	77,1	43,0	48,5	0,600	0,700	0,770	1,5%	1,8%	2,0%	ns	ns	734,2	0,8	11,0	
MONOPRIX	7,190	20,0	143,6	28,5	-6,0%	-35,8%	0,09	-0,06	0,01	78,1	ns	ns	0,000	0,200	0,220	0,0%	2,8%	3,1%	2,4	ns	248,5	0,4	8,6	
SOTUMAG	2,120	12,0	25,4	27,6	-1,4%	+8,7%	0,21	0,26	0,25	10,0	8,3	8,5	0,100	0,100	0,110	4,7%	4,7%	5,2%	1,2	14,2%	17,7	1,5	4,0	
Distribution spécialisée			24,1																					
AETECH	0,470	2,2	1,0	0,9	+0,0%	-4,1%	-0,24	0,34	0,34	ns	1,4	1,4	0,000	0,000	0,000	0,0%	0,0%	0,0%	0,5	40,0%	4,2	0,3	80,1	
ELECTROSTAR	1,660	4,3	7,1	4,8	-4,6%	-37,4%	-1,57	-3,65	-3,50	ns	ns	ns	0,000	0,000	0,000	0,0%	0,0%	0,0%	ns	ns	67,6	1,2	96,1	
CELLCOM	1,350	4,5	6,0	4,1	-0,7%	-28,6%	0,16	-0,30	-0,45	8,5	ns	ns	0,210	0,000	0,000	15,6%	0,0%	0,0%	0,4	ns	13,6	0,4	9,0	
STEQ	7,100	1,4	9,9	0,6	+14,0%	-6,8%	-0,62	-0,30	0,00	ns	ns	ns	0,000	0,000	0,000	0,0%	0,0%	0,0%	0,7	ns	30,6	0,7	6,3	
TMT			159,3																					
HEXABYTE	5,860	2,1	12,2	3,0	+9,9%	+18,1%	0,49	0,53	0,57	12,0	11,1	10,3	0,300	0,350	0,380	5,1%	6,0%	6,5%	1,4	13,0%	4,4	0,6	2,9	
MIP	0,660	4,4	2,9	0,0	-10,8%	-31,3%	-0,68	-0,84	-0,68	ns	ns	ns	0,000	0,000	0,000	0,0%	0,0%	0,0%	ns	ns	8,4	0,9	ns	
SOTETEL	3,190	4,6	14,8	52,8	-5,9%	+16,4%	0,31	1,29	1,29	10,2	2,5	2,5	0,000	0,000	0,000	0,0%	0,0%	0,0%	0,7	26,6%	28,3	0,6	4,5	
TELNET HOLDING	8,400	11,0	92,6	206,3	-4,3%	+41,2%	0,28	1,58	1,54	30,0	5,3	5,4	0,200	0,500	0,550	2,4%	6,0%	6,5%	3,0	55,9%	68,6	1,6	9,3	
TAWASOL GROUP HOLDING	0,340	108,0	36,7	17,1	-5,6%	-8,1%	0,00	-0,01	-0,01	ns	ns	ns	0,025	0,025	0,000	7,4%	7,4%	0,0%	0,7	ns	119,5	1,2	7,0	
Autres																								
SERVICOM	1,260	5,9	7,5	81,4	-13,1%	-21,7%	0,52	-2,53	-2,02	2,4	-0,5	-0,6	0,000	0,000	0,000	0,0%	0,0%	0,0%	0,2	-40,2%	47,6	1,0	3,5	
SOTRAPIL	15,200	4,0	61,3	30,0	+0,0%	+56,3%	0,99	1,54	2,50	15,4	9,9	6,1	0,650	0,800	0,880	4,3%	5,3%	5,8%	1,7	16,1%	33,3	2,2	4,9	
TUNISAIR	0,640	106,2	68,0	27,8	+3,2%	+48,8%	-0,47	-0,28	-0,28	ns	ns	ns	0,000	0,000	0,000	0,0%	0,0%	0,0%	6,8	9,5%	956,0	1,2	25,4	

* "ns": non significatif pour valeur >100 ou <0; le calcul du P/E marché et des P/E sectoriels exclut les valeurs dont le P/E est non significatif
 NB: les chiffres sont calculés sur la base des états financiers consolidés (sauf indisponibilité)
 **VE = capitalisation boursière + dette nette 2017